

Финансовые результаты по МСФО

	2кв26	1П26
Комиссионный доход (КД), млрд рублей	22,3	43,8
Чистая прибыль, млрд рублей	15,8	32,9
Рентабельность EBITDA	67,3%	69,2%
Отношение расходов к доходам (CIR)	39,2%	37,3%
Рентабельность собственного капитала (ROE)	23,2%	25,0%

8 бизнес-линий, давших в сумме 80% КД, выросли во 2кв26 на **37%**

Топ-3 бизнеса по темпу роста в 2кв26

- Срочный рынок
- Рынок облигаций
- Прочие линии КД (ITSLOFI)

Основные результаты 2 квартала 2026 года



Структура комиссионного дохода, млн рублей



* В эту категорию входят доходы от информационных услуги, продаж ПО, тех. услуг, листинга и прочие комиссионные доходы.

Инструменты и продукты на MOEX

Совершались сделки с **4 282** инструментами фондового рынка¹:

868

акциями

3 163

облигациями

251

ПИФ

+3,3 трлн рублей

привлекли на развитие 126 компаний, в том числе 11 новых

+21 новый инструмент

на срочном рынке; всего инвесторам доступно 293

+387 ценных бумаг

новые доступные ценные бумаги за квартал¹

Ключевые события в 2кв26

3,0 млн частных инвесторов

совершили хотя бы 1 сделку в месяц на фондовом рынке²

2 IPO

B2B-PTC, Инкаб Холдинг

8,1 тыс. нефинансовых компаний

работали на денежном рынке; объем их сделок приблизился к 100 трлн рублей

812 млрд рублей

нетто-приток средств частных инвесторов на фондовый рынок в 2кв26

2,97 трлн рублей

нетто-приток во все инструменты фондового рынка за скользящий год включая 2кв26

16 кварталов подряд

продолжаются нетто-притоки средств частных инвесторов на фондовый рынок

Добавили **11** глобальных бенчмарков:

8 фьючерсов на акции крупнейших глобальных компаний, а также на индексы Solana, Ripple и Tron

Первые в России облигации партнерского финансирования объемом **3,5 млрд рублей** размещены на MOEX

Запустили индексы 4х **цифровых валют**, серебра, платины и палладия

Биржевой форум — ключевое событие для финансового сообщества — **возобновлен** и собрал 1,3+ тыс. участников

¹ Включая внебиржевые режимы

² В среднем в месяц в течение 2 квартала 2026